

SERGİLER
KONFERANS, SEMPOZYUM, ATÖLYE VE PANELLER
PERŞEMBE KONUŞMALARİ-ANKARA TARTIŞMALARİ

SERGİLER

Tarih Vakfı 2014 yılı içinde iki önemli sergi gerçekleştirdi.

1- Yine, Yeni: Dünya Kenti İstanbul:

15 Ocak -22 Şubat 2014 tarihleri arasında Galata Rum Okulu'nda açılan sergi, Tarih Vakfı'nın 1996'da gerçekleştirdiği Dünya Kenti İstanbul adlı büyük sergi için oluşturduğu malzemeye güncelleme için gerekli ilaveler yapılarak hazırlandı.

Haziran 2013'teki Gezi Direnişi'nin ardından İstanbul'un hızlı dönüşüm ve değişimine karşı oluşan toplumsal tepkiye katkı ve katılım amacıyla düzenlenen sergiyi 3000'e yakın izleyici gezdi; sergi kapsamında İstanbul'un geçirdiği hızlı dönüşümü çeşitli boyutlarıyla tartışan 20'yi aşkın panel ve söyleşi gerçekleşti.

İstanbul'da gerçekleşmekte olan ve kentin tarihsel, sosyal ve doğal topoğrafyasında geri dönüşümsüz izler bırakacak projeler, bu alanlarda hak mücadelesi veren STK'ların katılımıyla tartışıldı. Ayrıca, Tarih Vakfı'nın 1993'de gerçekleştirdiği "İstanbul İçin Ütopiyalar" paneli'nden hareketle, aynı konuyu 20 yıl sonra tekrar tartışmak amacıyla 22 Şubat 2014 tarihinde "Yine, Yeni: İstanbul için Ütopiyalar: 'Heryer'leşen İstanbul'da Yokolan Üzerine Düşünceler, Yokyer Üzerine Düşler" başlıklı bir panel gerçekleşti. Panele Afife Batur, Aydın Uğur, Aykut Köksal, Bülent Bilmez, Edhem Eldem, Jean François Perouse, Korhan Gümüş, Murat Belge, Orhan Silier, Uğur Tanyeli ve Yaşar Adanalı katıldılar.

1996 sergisinde bulunduğu halde mekân kısıtı nedeniyle bu serginin kapsamından çıkarılan veya İstanbul'un gündemine 1996'dan sonra giren konular, sergi süresince gerçekleştirilen ikinci bir konuşma eksenini oluşturdu. Bu kapsamda, İstanbul Giysileri, İstanbul Müzikleri ve Yenikapı Arkeolojik Kazıları ilgi çeken konuşmalar oldu.

Sergi 23 Şubat Pazar günü gerçekleşen "İstanbul Hayali'ne Şenlik"le kapandı. Çocuk atölyesinin yanı sıra pek çok müzik, dans, oyun gösterilerinin gerçekleştiği etkinliğin en önemli özelliği sergi panolarının Vakfa bağış karşılığında izleyicilere hediye edilmesiydi. Bu kapsamda panolarla birlikte sergide bulunan 3 büyük İstanbul maketi de elden çıkarıldı. Bunlardan 1200 ve 1800 yılları tarihi yarımada maketleri bundan böyle Yeditepe Üniversitesi'nde, 1200 tarihli Hipodrom ve Çevresi maketi ise Mimarlar Odası'nda görülebilecek.

2- Yokuşun Başı: Demokrasi Mücadelesinde Tan Gazetesi:

1945 yılındaki baskınla yıkılan Tan Gazetesi ve Matbaası'nın yerine inşa edilen Sirkeci Halil Lütfü Dördüncü İşhanı'nda, Tan Gazetesi ortaklarından Halil Lütfü Dördüncü'nün varislerinin talebiyle ve Tüyap, Türkiye Gazeteciler Cemiyeti, Türkiye Yayıncılar Birliği

ve Sirkeci Küçük Oteller Derneği destekleriyle hazırlanan sergi, baskının 69. yıldönümü olan 4 Aralık 2014 tarihinde açıldı. Küratörlüğünü mütevellimiz Gökhan Akçura'nın, tasarımını Mehmet Ulusel'in yaptığı sergiye Türkiye basın-yayın ve Sirkeci semt tarihine odaklanmış etkinlikler eşlik ediyor. Tarih Vakfı, Gazeteciler Cemiyeti, Sirkeci Mansion Otel işbirliği ile gerçekleşen etkinliklerde Aralık 2014'den bu yana Altan Öymen, Gündüz Vassaf, Hıfzı Topuz, Orhan Koloğlu, Doğan Hızlan ve James Ryan Tan Gazetesi ve basın özgürlüğü konularında, Turgut Çeviker mizah ve siyaset konusunda, Sinan Ceco ve Ağâh Okan Algan Sirkeci semt tarihi konularında söyleşiler gerçekleştirdiler. Sergi baskının 70. Yıldönümü olan Aralık 2015'e kadar devam edecek.

KONFERANS, SEMPOZYUM, PANEL, ATÖLYE VE SÖYLEŞİLER

1- “Şimdi, Tarih Olurken...” Atölye, 5 Ekim 2013, İstanbul

Haziran 2013'teki Gezi Direnişi'nin ardından, hem kolektif ve kentsel bellekte yaratılan tahribatın onarılması, hem de demokratik, çoğulcu ve özgürlükçü bir perspektiften “şimdinin tarihi”nin yazılması amaçlarıyla Gezi direnişi üzerine, direnişe katılan örgütlü topluluklarla ortak bir çalışma yapma kararı veren Tarih Vakfı, önce 2013 yaz ayları boyunca bu gruplarla bir dizi çalışma yürüttü; daha sonra sürecin değerlendirileceği bir atölye gerçekleştirdi. Atina Üniversitesi'nden Antonis Liakos, Kahire Amerikan Üniversitesi'nden Sherene Seikaly, Tarih Vakfı'ndan Işık Tamdoğan ve Vangelis Kechriotis'in konuşmacı olduğu ilk bölümde “Siyaset, İsyan ve Tarih Yazımı” konular dünyadaki güncel olaylar üzerinden değerlendirildi. İkinci bölümde Gezi Parkı sürecinde aktif rol almış gruplar, kısa sunumlar ile deneyimlerini katılımcılara aktardılar. Toplantının basına ve izleyiciye kapalı üçüncü bölümünde ise Gezi'ye katılan gruplar “şimdinin tarihi” konulu bir atölye gerçekleştirdiler. Atölye raporları yayına hazırlanıyor.

2- Osmanlı İmparatorluğu Ve Türkiye Emek Hareketi Tarihinin Kaynakları Konferans, 16-17 Kasım 2013, İstanbul

DİSK, Tarih Vakfı ve TÜSTAV tarafından ortaklaşa düzenlenen “Osmanlı İmparatorluğu ve Türkiye Emek Hareketi Tarihinin Kaynakları” adlı konferans, Birleşik Metal-İş sendikasının Bostancı'daki Kemal Türkler toplantı salonunda gerçekleştirildi. Türkiye tarihyazımında çok çalışılmayan alanların başında gelen emek hareketi tarihini gündeme taşımak emek hareketi üzerine çalışan tarihçileri bir araya getirmek, işçi sınıfı tarihi üzerine ortaya çıkmış birikimi eleştirel bir çerçevede ele almak ve araştırmacıları arşiv ve kaynaklar meselesi üzerinde yeniden düşünmeye davet etmek amacıyla düzenlenen konferansa 22 tebliğin sunuldu.

3- Osmanlı Cephesinde Yeni Bir Şey Var: Cihan Harbi'ne Yeniden Bakmak, **1914-1918, Konferans, 8-12 Nisan, 2014, İstanbul Bilgi Üniversitesi**

Tarih Vakfı, Birinci Dünya Savaşı'nın yüzüncü yılında Orient-Institut İstanbul işbirliği ile, savaşın Osmanlı İmparatorluğu üzerindeki etkisi ve toplumsal tarihini irdeleyen

uluslararası bir konferans düzenledi. 8-12 nisan tarihlerinde Santralİstanbul'da gerçekleşen konferansa 100'e yakın konuşmacı katıldı. Konferans kapsamında pek çok yan etkinlik gerçekleşti. Konferans bildirilerini yayınlama çalışmaları sürüyor.

4- **'Ayasofya müze olarak kalmalıdır!' İmza Kampanyası ve Paneli**, 28 Mayıs 2014 Çarşamba, Cezayir Lokantası, İstanbul

Tarih Vakfı'nın kültürel mirasa müdahale ve istismar alanları üzerinde çalışmak, görüş oluşturmak ve eylem geliştirmek amacıyla oluşturduğu Kültürel Miras İzleme Platformu, kamuoyu gündemini meşgul eden Ayasofya Müzesi'nin ibadete açılması tartışmaları üzerine bir imza kampanyası başlattı. 12 Mayıs 2015'te başlayan ve kısa sürede aralarında dünya çapında tarihçiler, mimarlık tarihçileri, koruma uzmanları, gazeteciler ve kanaat önderlerinin de bulunduğu 1000'i aşkın isim tarafından desteklenen kampanyayı tanıtmak ve konunun kamuoyunda çok yönlü tartışılmasına zemin oluşturmak üzere düzenlenen panele Prof. Dr. Engin Akarlı, Prof. Dr. Şevket Pamuk, Prof. Dr. Aydın Uğur, Prof. Dr. Uğur Tanyeli ve Murat Belge katıldılar.

5- **WOCMES (World Congress of Middle Eastern Studies)**, Kongre, 18-22 Ağustos 2014, ODTÜ, Ankara

Tarih Vakfı 4 yılda bir yapılan ve yaklaşık 2000 akademisyenin katıldığı kongreye "The Armenian Question, Deportation, Genocide: Discussing 1915 in 2015" başlıklı bir panel düzenleyerek katıldı. 4 tebliğin sunulduğu panele ilgi ve katılım yüksek oldu. WOCMES süresince Vakıf ayrıca kitap satışının ve vakıf faaliyetlerinin tanıtımının yapıldığı bir kitap standı açtı.

6- **Unutmak ve Hatırlamak: Türkiye'de Hafıza Kültürü ve Hafıza Politikaları**, Yuvarlak Masa Toplantısı, 5-6 Aralık 2014, Heybeliada

Friedrich Naumann Vakfı ve Tarih Vakfı işbirliği ile gerçekleşen toplantıya akademi, basın ve kanaat önderleri katıldı. Toplantının notlarını kitaplaştırma çalışmaları sürüyor.

7- **'Yerel Tarih Çalışmaları, Kent Müzeleri ilişkileri ve Yeni Arayışlar' Atölyesi**, 6 Mart 2015, Çanakkale Kent Müzesi, Çanakkale .

Yerel tarih gruplarının yerel tarih projeleri kapsamında gerçekleştirdikleri çalışmaları ve bu alandaki gelişmeleri değerlendirmeyi amaçlayan atölye Tarih Vakfı ve Çanakkale Kent Müzesi işbirliği ile gerçekleşti. Vakıftan Özlem Çaykent, Vangelis Kechriotis, Güven Gürkan Öztan, Esra Danacıoğlu ve Deniz Uysal'ın yanı sıra Zeynep Güler, Ali Rıza Sevcan ve Funda Çelebi Çetintaş'ın katıldığı atölyede Tarih Vakfı yürütücülüğünde 1992'den bu yana üretilen projeler, bu kapsamda oluşturulan yerel ortaklıklar ve özellikle 1999 ile 2000'li yılların başında Çanakkale özelinde ortaya çıkan çalışmalar üzerinden kültürel miras ve yerel tarih üzerine hatırlamalar yapıldı.

8- 'Sınırları Aşmak' Panel, 27 Mart 2015, Tarih Vakfı

Fransız Kültür Merkezi'nde açılan **Sınırları Aşmak** adlı fotoğraf sergisi vesilesiyle, Tarih Vakfı ve Fransız Kültür Merkezi işbirliği ile düzenlenen panele Ara Koçunyan, Mesut Tufan, Neşe Özgen ve Pakrat Estukyan ve Bülent Bilmez katıldılar.

Ermenistan'dan **Zaven Khachikyan** ve Türkiye'den **Mesut Tufan**'ın Türkiye ve Ermenistan arasındaki sınır bölgesinde, Kars, Gümrü ve Ani kentlerinde 2012 ve 2013 yıllarında çektikleri fotoğrafların işaret ettiği sınır bölgesindeki insanların, toplumsal hayatın, mimarinin, gündelik yaşamın eşdeşliğinden hareketle, ortak kültür coğrafyasında "sınır olgusu" ve Türk-Ermeni sınırında son 30 yılda yaşanan politik, ekonomik ve kültürel değişimler tartışıldı.

9- "The Armenian Genocide: Concepts and Comparative Perspectives"

Konferans, 26 Nisan 2015, Boğaziçi Üniversitesi, İstanbul

Ermeni soykırımının 100. Yıldönümü çerçevesinde **Tarih Vakfı** ve **UCLA (University of California Los Angeles)** tarafından düzenlenen konferansta, Ermeni Soykırımı karşılaştırmalı bir perspektifle ve genel kavramsal çerçeve tartışması içinde ele alındı. Konferansa A. Dirk Moses (European University Institute, Florence), Uğur Ümit Üngör (Utrecht University), Keith David Watenpaugh (University of California, Davis), Norman M. Naimark (Stanford University), Cathie Carmichael (University of East Anglia), Jay Winter (Yale University) Fatma Müge Göçek (University of Michigan, Ann Arbor) gibi konunun önde gelen uzmanları katıldı.

10-Tarih Eğitimi Öğrenci ve Öğretmen Atölyeleri

2014-2015 döneminde I. Dünya Savaşı'nın 100. Yılı etkinlikleri kapsamında iki eğitim projesi hayata geçirildi:

- Tarih Vakfı'nın I. Dünya Savaşının yüzüncü yılı nedeniyle düzenlediği konferans kapsamında, altı lisenin katılımıyla "**Gençler I. Dünya Savaşını konuşuyor**" başlıklı bir etkinlik gerçekleşti. Alman Lisesi, Getronagan Ermeni Lisesi, Robert Kolej, Sainte Pulcherie Fransız Lisesi, Saint Joseph Fransız Lisesi ve Üsküdar Amerikan Lisesi'nin katıldığı etkinlik, bir yıl süren öğrenci ve öğretmen atölyelerinin ardından, projeye katılan lise öğrencilerinin on iki farklı ülkenin, ilk ve orta öğretim ders kitaplarını incelemelerini içermekteydi. Öğrenciler ulaştıkları sonuçları **13 Nisan 2014** günü Sainte Pulcherie Fransız Lisesi'nin gösteri salonunda Tarih Vakfı'ndan akademisyenlerin de katılımıyla izleyicilerle paylaştılar.
- Bu projenin devamı niteliğindeki ikinci proje, ortaokul öğrenci ve öğretmenleriyle hayata geçirildi: "**Birinci Dünya Savaşı'na Katılan Ülkelerden Mesaj Var**". Tarih Vakfı koordinatörlerinin öncülüğünde gerçekleştirilen etkinliğe Özel Enka Okulları, Özel ALKEV Okulları, Özel ALEV Okulları, Ulus Özel Musevi Okulu, Özel Işık Okulları, Özel Sezin Okulları katıldı. Yine bir yıl süren öğrenci ve öğretmen atölyelerinin sonucunda projeye katılan 7. ve 8. Sınıf öğrencileri altı değişik ülkenin ders kitabını kendi oluşturdukları kriterler ışığında incelediler, yaptıkları karşılaştırmalı çalışmanın sonuçlarını **10 Mayıs 2015** günü Ulus Musevi Okulu'nun konferans salonunda Tarih Vakfı'ndan akademisyenlerin de katılımıyla izleyicilerle paylaştılar.

PERŞEMBE KONUŞMALARI

Tarih Vakfı, Haziran 2013'ten bu yana, 4 ana başlık altında 30 Perşembe Konuşması gerçekleştirdi. Olabildiğince gündemi yakalamayı amaçlayan seride Haziran 2013'teki Gezi Direnişisi dolayısıyla 2013 güz döneminde "Kent-Bellek-Hareket" teması altında 7 konuşma, 2014 bahar döneminde Birinci Dünya Savaşı'nın 100. yıldönümü nedeniyle "Birinci Dünya Savaşı" teması altında 5 konuşma, Mayıs ayında "Türkiye İşçi Sınıfı Tarihi" başlığında 3 konuşma gerçekleştirildi. 2014 güz-2015 bahar dönemi ise bütünüyle Ermeni Soykırımı'nın 100. Yıldönümüne ayrıldı ve "Tehcir-Taktik-Soykırım" teması altında 20 konuşma gerçekleştirildi.

KENT BELLEK HAREKET

26 Eylül 2013, **Leyla Neyzi**, *Geçmişe Dönüşen Şimdi: Yaşamak, Farkındalık, Araştırma*

10 Ekim 2013, **Erbatur Çavuşoğlu**, *Kent Düşleri ve Bellek Mühendisliği*

24 Ekim 2013, **Oya Pancaroğlu**, *Tarsus'ta Kutsal Mekânlar ve Katmanları*

7 Kasım 2013, **Hakan Yücel**, *Varoş Gençliği: Gazi mahallesi Örneği*

21 Kasım 2013, **İlkay Yılmaz**, *Kent Güvenliğinin Sabitleri: Fesat'tan Çapulcu'ya, II. Abdülhamit'ten Günümüze*

5 Aralık 2013, **Yıldız Salman**, *Tarımsal Peyzaj, Kent Belleği, Koruma ve Sivil Toplum: İstanbul Yedikule Bostanları ve Diyarbakır Hevsel Bahçeleri*

26 Aralık 2013, **Özlem Sert**, *Bir Kent Hakkı Ve Yaratıcılık Hakkı Olarak Tarih Hakkı*

BİRİNCİ DÜNYA SAVAŞI

20 Şubat 2014, **Mehmet Beşikçi**, *Seferberlik Devletinden Ulus-Devlete: Cihan Harbi'nde Osmanlı İnsangücü Seferberliğine Eleştirel Bakışlar*

6 Mart 2014, **Zeynep Kutluata**, *Savaş Döneminde Kadınların Vatandaşlık Deneyimleri: Birinci Dünya Savaşı'nda Kadınların Yazdıkları Arzuhaller*

20 Mart 2014, **Nazan Maksudyan**, *Birinci Dünya Savaşı'nda Almanya'ya Gönderilen Osmanlı Yetimleri*

3 Nisan 2014, **Elif Mahir Metinsoy**, *Birinci Dünya Savaşı'nda Osmanlı Kadınları ve Ekonomik Şiddet*

17 Nisan 2014, **Fuat Dünder**, *Savaşa Son Veren Savaş: Birinci Dünya Savaşı Sonrasında Wilson İlkeleri ve Misak-ı Milli*

TÜRKİYE İŞÇİ SINIFI TARİHİ

8 Mayıs 2014, Mehmet Ö.Alkan-Doğan Çetinkaya-Barış Alp Özden, *Türkiye işçi Sınıfı Tarihinde Yeni Sorular, Yeni Alanlar*

22 Mayıs 2014, Can Nacar, *Tütün İşçileri ve Osmanlı Devleti*

19 Haziran 2014, M.Hakan Koçak, *Paşabahçe İşçilerinin Sınıf Olma Öyküsü*

1915'TEN 2015'E TEHCİR-TAKTİL-SOYKIRIM

2 Ekim 2014, Fatma Müge Göçek, *İnkârın Şiddeti: Ermenilere Yönelik Toplu Şiddet, 1789-2009*

16 Ekim 2014, Fikret Adanır, *2015'e Doğru Ermeni Sorunu: Tehcir ve Soykırım, Düşünce ve Değerlendirmeler*

30 Ekim Perşembe, Nazan Maksudyan, *Üç Kuşak Üç Katliam: 1895'ten 1915'e Ermeni Çocuklar ve Yetimler*

13 Kasım 2014, Fuat Dünder, *Sayımlar, Seçimler, Savaşlar ve Ermeni Nüfus Meselesi (1828-1923)*

27 Kasım 2014, Ohannes Kılıçdağı, *İkinci Meşrutiyet Sonrası Osmanlı Ermenilerinin Söylemleri ve Halet-i Ruhiyeleri*

11 Aralık 2014, Yaşar Tolga Cora, *Mülazım-ı Sâni Kalusd Sürmenyan'ın Birinci Dünya Savaşı ve Tehcir Anıları*

25 Aralık 2014, DİYARBAKIR 1915, Ayhan Aktar: *Diyarbakır'da Bir Yıl: 1915, Namık Dinç: Toplumsal Hafızanın İzinde: 1915 Diyarbakır ve Kürtler*

8 Ocak 2015, Yektan Türkyılmaz, *Ermeni Soykırımı'na 'Giden Yolu' Yeniden Düşünmek: Temmuz 1913 - Ağustos 1914*

5 Şubat 2015, Ümit Kurt, *1915 Antep'inde Ermeni Tehciri ve Ermeni Mallarının El Değiştirme Süreci*

19 Şubat 2015, Nevzat Onaran, *1915 Şifresi: Emvâl-İ Metrûke*

19 Mart 2015, Oya Gözel Durmaz, *Kayseri Sancağı'nda Ermeni Emval-İ Metrukesinin İadesi (1918-1920)*

2 Nisan Perşembe, Meltem Toksöz, *1909 Adana Katliamı: Osmanlı Ermeni Tarihinde Olay, Dönüşüm Ve Söylem*

16 Nisan 2015, Ayşe Gül Altınay- Kenan Çayır-Umut Azak, *Eğitimde 'Hassas Meseleleri' Ele Almak: 1915 Örneği*

30 Nisan 1915, Devrim Sezer, *Soykırım ve Sorumluluk: 1915'i Raphael Lemkin ve Karl Jaspers'in Eşliğinde Düşünmek*

TOPLUMSAL CİNSİYET TARİHİ KONUŞMALARI

Mart 2015 sonunda yeni bir konferans dizisine başladık: Toplumsal Cinsiyet Tarihi Konuşmaları. Son yıllarda kadın tarihi üzerine yapılan çalışmaları başka bir düzleme taşımayı hedefleyerek, “toplumsal cinsiyet” kavramı “Osmanlı ve Türkiye özelinde analitik ve eleştirel bir kategori olarak nasıl ele alınabilir?”, “Toplumsal cinsiyet tarihçiliği Osmanlı İmparatorluğu ve Türkiye Cumhuriyeti tarih yazımına nasıl katkı yapabilir?” ve en önemlisi “Toplumsal cinsiyet tarihçiliği yapmak mümkün müdür?” gibi sorulara cevap aramayı amaçlayan bu dizide bugüne kadar 3 konuşma gerçekleşti, dördüncüsü 28 Mayıs 2015 Perşembe günü yapılacak. Konuşmaların 2015 güz döneminde de devam etmesi hedefleniyor.

26 Mart 2015, Seçil Yılmaz, “*Frengi Zamanında Aşk: Geç Osmanlı'da Evliliğin Anatomisi ve Arzunun Patolojisi*”

09 Nisan 2015, Hadi Hosainy, ‘*Ayşeler'in Mahkeme Tecrübesi: 17. Yüzyıl İstanbulu'nda Mahkeme ve Kadın*

7 Mayıs 2015, Ceyda Karamürsel, “*Hürlüğün Muğlaklığı: Geç Osmanlıda Kölelik, Toplumsal Cinsiyet Ve Yurttaşlık*”

Ankara Tartışmaları

2013-2014

25 Ekim 2013, Ahmet Boyacıoğlu, *Tuncel Kurtiz'in Ardından: Hamo Ağa'dan Şeyh Bedreddin'e, Ramiz Dayı'dan Ebussuud'a*

8 Kasım 2013, Selçuk Dursun, *İmparatorluğu Yeniden Üretmek: İkinci Meşrutiyet'te Ormancılık ve İktidar Tasavvuru*

22 Kasım 2013, Mark Soileau, *Ulus'un Velileri: Modern Türkiye'de Mutasavvıfların Millileştirilmesi*

6 Aralık 2013, Ümit Kurt, *Ana bir damar olarak Türk Milliyetçiliğinde ırk(-çılık) ve ırkçı söylemler, tınılar, dokular ve renkler: Türk Yurdu Dergisi Örneği (1911-1916)*

13 Aralık 2013, Nazan Çiçek, ‘*İkiyüzlü Avrupalılar, 'Kadir Bilmez' Yunanlılar ve 'Korkak' Osmanlı Paşaları: Genç Osmanlılar'ın Gözünden 1866-1869 Girit Krizi ve 'Şark Meselesi*

20 Aralık 2013, Zeynep Türkyılmaz, *Bir Öteki Olma Hali: Trabzon'un Gizli Hristiyanları - Kurumlu, Maçkalı ve İstavriler (1857-1923)*

14 Şubat 2014, Zafer Toprak ve Ahmet Akşit, *Toplumsal Tarih 20. Yıl Paneli - Türkiye'de Popüler Tarih Dergiciliği ve Toplumsal Tarih Deneyimi*

28 Şubat 2014, Ömer Turan, Avrupamerkezcilik Karşısında Kemalizm: Celâl Nuri ve Şevket Süreyya'nın Modernite Tahayyülleri

14 Mart 2014 Yaşar Tolga Cora, 19. Yüzyılda Değişim ve Osmanlı Taşrasında Ermeni Elitleri: Erzurum'un Pastırmacıyanlar Ailesi

21 Mart 2014, Nalan Turna, Mürûr tezkereleri: 19. yüzyıl'dan 20. yüzyıl'a Osmanlı topraklarında seyahat, göç ve asayiş belgeleri

4 Nisan 2014, Neighbors / Komşular (Video/Tartışma)

11 Nisan 2014, Oya Gözel Durmaz, Birinci Dünya Savaşı'nda bir Osmanlı Taşrası: Kayseri'de Ermeni Tehciri ve İhtida

18 Nisan 2014, Serpil Atamaz, Erkekler Hakikaten Hürriyetperver miydiler? 1908 Devrimi ve Kadın Hakları Mücadelesi

2 Mayıs 2014, Aykut Kansu, Reaksiyoner Modernist Bir Başkent Tahayyülü: Jansen'in Ankara'sı

9 Mayıs 2014, Edip Gölbaşı, Osmanlı İmparatorluğu'nun Doğu Vilayetlerinde Emperyal Birlik Siyaseti ve Şiddet: 1895 Ermeni Katliamları

23 Mayıs 2014, Ebru Boyar, Hak, Ekmek ve Namus: Osmanlı Devleti'nin Son Döneminde Fahişeliğin Yasallaşması ve Devlet-Toplum İlişkisi

6 Haziran 2014, İlhan Tekeli, II. Dünya Savaşı Türkiye'sinin Tarihini Yazmak ve Türkiye'nin Demokrasi Krizinin Kökenleri

2014-2015 Birinci Dünya Savaşı'nın 100. Yıl Etkinlikleri

10 Ekim 2014, Ahmet Gürata, Shoulder Arms (Şarlo Asker)

24 Ekim 2014, Zafer Toprak, En Uzun Savaş: 1914-1945

21 Kasım 2014, Birten Çelik, Cihan Harbi'nde İngiliz & Türk Propaganda Savaşları ve Çanakkale Muharebeleri

5 Aralık 2014, Metin Atmaca, İki Devlet Arasında Bir Aile: Babanlar (1784-1851)

19 Aralık 2014, Y. Doğan Çetinkaya, Mezalim Propagandası: 1915 Öncesinde Osmanlı'da Ötekileştirme ve Toplumsal Seferberlik

2 Ocak 2015, Pınar Üre, Osmanlı-Rus İlişkilerinde Bizans Mirası, Arkeoloji ve Siyaset: İstanbul'daki Rus Arkeoloji Enstitüsü (1894-1914)

16 Ocak 2015, Mehmet Ö. Alkan, Dünya Savaşı Öncesinde ve Sonrasında Devlet Propagandası: Militer Dinî Milliyetçilik, Gençlik, Tiyatro/Temsil, Resim ve Eğitim

23 Ocak 2015, Nezahat Gündoğan ve Kazım Gündoğan, "Hay Way Zaman" Dersim'in Kayıp Kızları (Film Gösterimi – Söyleşi)

28 Şubat 2015, Mehmet Beşikçi, İyi Müslüman İyi Asker, İyi Asker İyi Müslüman Olur!'
mu? Birinci Dünya Savaşı'nda Askerlik ve Din

6 Mart 2015, Nesim Şeker, Soğuk Savaş, Kıbrıs Meselesi ve İstanbul Rum Patrikhanesi,
1949-1959

13 Mart 2015, Prof. Martin Van Bruinessen, Birinci Dünya Savaşı'nın Kürt Toplumunu
Üzerindeki Etkileri ve Kimlik Arayışları

27 Mart 2015, Deniz Dölek Sever, Sirkat ve İhtikar: Büyük Savaş Dönemi İstanbulu'nda
"Suç" ve "Suçlu"ya Resmî Yaklaşım

10 Nisan 2015, Zafer Toprak, Erken Cumhuriyet, Yeni Hayat, Yeni Kadın (1919-1935)

24 Nisan 2014, Oktay Özel, Tehcir ve Teşkilât-ı Mahsusa